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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izborni Panel za Zulbe i Predstavke

A nr. 78/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga, Ferit
Osmani, kryesues, Rafet Haxhaj dhe Nehat Idrizi anétar¢, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK) dega né Kamenicé,
paraqitur kundér vendimit nr. 485/2013 té datés 26.07.2013, t&€ Komisionit Qendror te
Zgjedhjeve (KQZ), pér shkak te mos emérimit t€ Zyrtarit Xhevat Ramadani né
Komisionin Komunal Zgjedhor né Kamenic€ pér zgjedhjet Lokale qé do t&€ mbahen me
03.11.2013, né seancén e panelit t&€ mbajtur me 02.08.2013, mori kété:

VENDIM

HIDHET poshté ankesa si e palejuar.

Arsyetim

PZAP-i ka pranuar njé€ ankes€ mé datén 01.08.2013, nga subjekti politik LDK dega né
Kamenic€, mé t€ cilén pretendohet se KQZ me vendimin nr. 485/2013 i datés 26.07
2013, ia ka mohuar te drejtén zyrtarit t€ nominuar nga subjekti politik LDK pér tu
eméruar si Zyrtar i Komisionit Komunal Zgjedhor ne Kamenicé.

Parashtruesi 1 ankesés konsideron se me vendimin e lartpérmendur éshté béré shkelje e te
drejtave te njeriut dhe dinjitetit personal.

PZAP-i nga shkresat e 1éndés gjeti se:
ankesa éshté e palejuar

Meqenése pretendimet ankimore nga parashtruesi i ankesés jané béré pér shkak se i
nominuari 1 subjektit politik LDK nuk &éshté eméruar nga KQZ-ja si Zyrtar né Komisionin
Komunal Zgjedhor né¢ Kamenic€, pér zgjedhjet e 03.11.2013. PZAP-i duke u bazuar né
nenin 63.6 te LZP-s€, se vendimi i KQZ-s& nuk i nénshtrohet ankesés, pérveg nése nuk
parashihet cart me két€ ligj dhe neni 122.1 pikat a), b), c), d) e¢) dhe ) Apelimet
Zgjedhore te LZP-sé, konstatoi se pretendimet ankimore nuk jané né kompetencé te
PZAP-it, andaj né kuptim t€ dispozités s€ nenit 115.1 t& LZP-s€, PZAP- i vendosi si né
dispozitiv té€ kétij vendimi.



PZAP nuk do t’i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen
si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t€ LZP-sé, ankesa né Gjykatén
Supreme té Kosovés mund té paragqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i
marrjes s€ vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré éshté mé e larté sesa
pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté themelore.
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